
Resposta Social/Actividade: 2107-Estrutura Residencial para pessoas idosas

UNIDADE MONETÁRIA (1)

86 984,14 79 338,42

0,00 0,00

RENDIMENTOS E GASTOS

Vendas e serviços prestados

Subsídios, doações e legados à exploração

Variação nos inventários da produção

Trabalhos para a própria entidade

ISS, IP - Centros Distritais

Outros

Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas

Fornecimentos e serviços externos

Gastos com o pessoal

CENTRO SOCIAL E PAROQUIAL DE BUCOS

Período findo em 31 de Dezembro de 2024

N.º Médio de Utentes: 12

Demonstração dos Resultados por Naturezas

NOTAS

PERÍODOS

2024

118 488,04

86 984,14

0,00

0,00

-22 084,49

-29 532,37

-119 315,89

TSR - Contabilidade ESNL

2023

118 740,00

79 338,42

0,00

0,00

-19 150,88

-28 932,55

-110 504,37

N.º Médio de Funcionários: 7

Gastos com o pessoal

Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)

Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)

Provisões (aumentos/reduções)

Provisões especificas (aumentos/reduções)

Outras imparidades (perdas/reversões)

Aumentos/reduções de justo valor

Outros rendimentos e ganhos

Outros gastos e perdas

Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos

Gastos/reversões de depreciação e de amortização

Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)

Juros e rendimentos similares obtidos

Juros e gastos similares suportados

Resultados antes de impostos

Imposto sobre o rendimento do período

Resultado líquido do período

TSR - Sistemas de Informação, Lda.

Licenciado a CENTRO SOCIAL E PAROQUIAL DE BUCOS

(1) - Euro

36 622,83

1/1

-119 315,89

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3 098,37

-195,33

37 442,47

-5 183,97

32 258,50

4 364,33

0,00

36 622,83

0,00

-110 504,37

36 314,18

20,13

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

36 334,31

0,00

36 334,31

2 298,35

-20,04

41 768,93

-5 454,75


