Demonstração dos Resultados por Naturezas

Resposta Social/Actividade: 2107-Estrutura Residencial para pessoas idosas

N.º Médio de Utentes: 12 N.º Médio de Funcionários: 7

UNIDADE MONETÁRIA (1)

Período findo em 31 de Dezembro de 2024

		PERÍODOS	
RENDIMENTOS E GASTOS	NOTAS	2024	2023
Vendas e serviços prestados		118 488,04	118 740,00
Subsídios, doações e legados à exploração		86 984,14	79 338,42
ISS, IP - Centros Distritais		86 984,14	79 338,42
Outros		0,00	0,00
Variação nos inventários da produção		0,00	0,00
Trabalhos para a própria entidade		0,00	0,00
Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas		-22 084,49	-19 150,88
Fornecimentos e serviços externos		-29 532,37	-28 932,55
Gastos com o pessoal		-119 315,89	-110 504,37
Ajustamentos de inventários (perdas/reversões)		0,00	0,00
Imparidade de dívidas a receber (perdas/reversões)		0,00	0,00
Provisões (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Provisões especificas (aumentos/reduções)		0,00	0,00
Outras imparidades (perdas/reversões)		0,00	0,00
Aumentos/reduções de justo valor		0,00	0,00
Outros rendimentos e ganhos		3 098,37	2 298,35
Outros gastos e perdas		-195,33	-20,04
Resultado antes de depreciações, gastos de financiamento e impostos		37 442,47	41 768,93
Gastos/reversões de depreciação e de amortização		-5 183,97	-5 454,75
Resultado operacional (antes de gastos de financiamento e impostos)		32 258,50	36 314,18
Juros e rendimentos similares obtidos		4 364,33	20,13
Juros e gastos similares suportados		0,00	0,00
Resultados antes de impostos		36 622,83	36 334,31
Imposto sobre o rendimento do período		0,00	0,00
Resultado líquido do período		36 622,83	36 334,31

(1) - Euro

TSR - Sistemas de Informação, Lda.

1/1

Licenciado a CENTRO SOCIAL E PAROQUIAL DE BUCOS